[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июля 2025г

                   № 352
р.п. Вешкайма
Об организации и проведении уборочной кампании
на территории муниципального образования                                   «Вешкаймский район» в 2025 году
В  целях обеспечения организованного проведения уборочной кампании, проведения послеуборочного комплекса работ, заготовки кормов,  проведения работ в оптимальные агротехнические сроки, обеспечения качества работы, оказания практической помощи сельскохозяйственным предприятиям района в организованном проведении уборочных работ в 2025 году, постановляю:

1. Создать Районный штаб по организации и проведению уборочной кампании  на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 2025 году.

2. Утвердить:

2.1. Состав Районного штаба по организации и проведению уборочной кампании на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 2025 году (приложение № 1);

2.2. График проведения заседаний Районного штаба по организации  и проведению уборочной кампании  на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 2025 году (приложение № 2);

2.3. План мероприятий по подготовке и проведению уборочной кампании  на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 2025 году (приложение № 3);

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                        Т.Н. Стельмах
2
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

от 02.07.2025  № 352
СОСТАВ

Районного штаба по организации и проведению уборочной кампании на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 2025 году
	Руководитель штаба:

Стельмах Т.Н.
	- глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Заместитель

руководителя штаба:

Степанов А.Г.
	- первый заместитель главы администрации   муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены штаба:

Семочкина Т.А.
	- начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Тюфякина М.М.
	- специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Поворова С.Ю.
	- техник по планированию муниципального казённого учреждения «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);

	Камаев Р.И.
	- председатель сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) имени Калинина (по согласованию);

	Найвирт В.Р.
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Чапаев» (по согласованию);

	Сошко А.В.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Авангард» (по согласованию);

	Алиуллов Э.Э.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Агроволга» (по согласованию);

	Низамов Л.И.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Поволжская Агро компания» (по согласованию);

	Токарева И.А.
	- председатель сельскохозяйственного производственного кооператива «Первомайский» (по согласованию);

	Степанов О.Н.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Вешкаймское» (по согласованию);

	Агошкин Е.М.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Курбатовский фермер» (по согласованию);

	Лапушкина С.А.
	- председатель сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового кооператива «Перспектива» (по согласованию);

	Вашурин А.М.
	- индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства Вашурин А.М. (по согласованию);

	Гурьянов А.И.
	- консультант департамента регионального государственного надзора в области  технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов Министерства транспорта
 Ульяновской области – главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Вешкаймский район» и муниципальному образованию «Карсунский район» (по согласованию);

	Николаева Л.Т.
	- ведущий агроном филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Россельхозцентр» по Ульяновской области (по согласованию);

	Карманов М.А.
	- и.о. главного врача государственного учреждения здравоохранения «Вешкаймская районная больница» (по согласованию);

	Глошкин М.В.
	- начальник отделения полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Майнский» (по согласованию);

	Симонова Ю.В.
	- глава администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» (по согласованию);

	Павлова Е.А.
	-  и.о. главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию);

	Фалова Г.В.
	-  и.о. главы администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение (по согласованию);

	Гордеева Н.Ю.
	-  глава администрации муниципального образования «Стемасское сельское поселение» (по согласованию);

	Иванова А.К.
	-  и.о. главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» (по согласованию);

	Зиновьева А.С.

	- главный ветеринарный врач Вешкаймской районной ветеринарной станции областного государственного бюджетного  учреждения «Майнский центр ветеринарии и безопасности

продовольствия» (по согласованию);

	Ибрагимова С.Б.
	- управляющий дополнительным офисом                 р.п. Вешкайма Ульяновского регионального филиала акционерного общества «Россельхозбанк» (по согласованию).

______________________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

от   02.07.2025  № 352
ГРАФИК

проведения заседаний Районного штаба по организации и проведению уборочной кампании   на территории муниципального образования «Вешкаймский район»  в 2025 году
	Наименование мероприятия
	Период
	Место

проведения
	Время

проведения
	Контактный

телефон

	Заседание районного

штаба
	Проведение

уборочных
работ
	администрация

муниципального

образования

«Вешкаймский

район»
	Еженедельно
по вторникам

в 11-00
	8(84243)21966

______________________

4

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования

                                                                      «Вешкаймский район»

                                        от 02.07.2025    №352
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению уборочной кампании  на территории муниципального образования «Вешкаймский район»  в 2025 году
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Подбор работников для проведения уборки урожая
	Июль-август
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	2
	Обеспечение полной готовности сельскохозяйственной техники, комбайнового парка, складов для хранения урожая, зерноочистительных комплексов, элеваторов к уборочной кампании
	Июль-август
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	3
	Подготовка почвы для посева озимых культур
	Август
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	4
	Обеспечение семян и минеральных удобрений для проведения сева озимых культур
	Август
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	5
	Организация сева озимых культур под урожай 2026 года не ниже уровня 2025 года
	Август
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	6
	Обеспечение кормами хозяйств, занимающихся животноводством, в зимний период 2025-2026 годов
	Июль-октябрь
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	7
	Организация засыпки семян сельскохозяйственных культур под яровой сев 2026 года
	Октябрь
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	8
	Создание условий для сохранения урожая 2025 года. Обеспечение и поддержание безопасных условий труда, недопущение случаев производственного травматизма
	В период уборки урожая
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

	9
	Организация дежурств работников отдела сельского хозяйства в выходные и праздничные дни с целью мониторинга проведения уборочных работ 2025 года
	В период уборки урожая
	Органы местного самоуправления

(по согласованию)

	10
	Осуществление ежедневного сбора информации и подведение итогов уборки урожая, в том числе с целью получения достоверных данных об объёмах производства сельскохозяйственной продукции растениеводства
	В период уборки урожая
	Органы местного самоуправления
(по согласованию)

	11
	Информационное освещение уборки урожая в средствах массовой информации
	В период уборки урожая
	Органы местного самоуправления
(по согласованию)

	12
	Организация культурно-массовых мероприятий для работников, занятых на уборке урожая
	В период уборки урожая
	Органы местного самоуправления
(по согласованию)

	13
	Организация проверок технического состояния самоходных сельскохозяйственных машин и тракторов при техническом осмотре
	В период уборки урожая
	Представители Гостехнадзора (по согласованию)

	14
	Еженедельное проведение заседаний районных штабов по уборке урожая
	В период уборки урожая
	Органы местного самоуправления

(по согласованию)

	15
	Еженедельное подведение итогов работы по уборке урожая
	В период уборки урожая
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	16
	Обеспечение своевременного и достоверного внесения данных в ЕФИС «ЗСН», ФГИС «Зерно», ФГИС «Семеноводство», ФГИС «Сатурн»
	В период уборки урожая
	Руководители хозяйств и КФХ (по согласованию)

______________